



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 045-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 23 de abril de 2021.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 1815-2021-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 628-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/FGD-D, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, mediante el cual solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 02 del Proyecto de Inversión con CUI N° 2439798, a fin que se proyecte el dispositivo resolutivo, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 011-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, se aprueba el Cuadro del Presupuesto Analítico del Proyecto “Mejoramiento de capacidades e innovación tecnológica para el proceso de cosecha, post cosecha, valor agregado y articulación comercial de cacao y café en 17 distritos del ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de La Convención del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín, por el monto S/ 1,883,340.00;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°023-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, se aprueba el Presupuesto Analítico Modificado N° 01 del Proyecto “Mejoramiento de capacidades e innovación tecnológica para el proceso de cosecha, post cosecha, valor agregado y articulación comercial de cacao y café en 17 distritos del ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de La Convención del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín”;

Que con Carta N° 253-2021-PROYECTO CACAO CAFÉ/JMP/R, el Residente de Proyecto, previa revisión de los antecedentes, informa que el Proyecto con CUI N° 2439798, denominado “Mejoramiento de capacidades e innovación tecnológica para el proceso de cosecha, post cosecha, valor agregado y articulación comercial de cacao y café en 17 distritos del ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del





Resolución Directoral Ejecutiva

N° 045-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

departamento de Ayacucho; la provincia de La Convención del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín", contaba con un presupuesto inicial anual de gastos para el Año Fiscal 2021 de S/ 1'883,340.00, y posteriormente se ha asignado presupuesto por el monto de S/ 3'219,788.00 y por necesidad de incrementar al clasificador de gastos que han sido destinados para maquinaria y equipos, contratación de personal, bienes y servicios se ha modificado el presupuesto Analítico N° 01;

Que, por motivo que se viene ejecutando en el cumplimiento de las metas programadas en el expediente técnico dentro del ámbito de intervención; se requiere el reajuste de las partidas y cronograma, para cubrir las metas de las específicas 2.6. 3 1. 1 1 Motocicletas y Vehículo, 2.6. 3 2. 1 1 Maquinarias y Equipos, 2.6. 8 1. 4 1, Gastos por la Contratación del Personal, 2.6. 8 1. 4 2 de Gastos por la Compra de Bienes; que será garantizado la adecuada implementación y ejecución del proyecto en sus cuatro componentes I, II, III y IV correspondiente al año fiscal 2021, por el cual considera necesario la Modificación del Presupuesto Analítico N° 02 con el nuevo presupuesto total al PIM que asciende al monto de S/ 5'100,143.00, mismo que resume en el siguiente cuadro:

Resumen de Presupuesto Analítico Modificado N° 01

Clasificador de Gastos	Descripción	Sec. Fun.	Presupuesto			
			PIM	Anulación	Crédito	Marco Presupuestal
2.6. 3 1. 1 1	Motocicleta y Vehículo	013			227,500.00	227,500.00
2.6. 3 2. 1 1	Maquinaria y Equipos	013	333,175.00	302,175.00		31,000.00
2.6. 8 1. 4 1	Gastos por la Contratación de Personal	013	127,929.00	100,329.00		27,600.00
2.6. 8 1. 4 2	Gastos por la compra de Bienes	013	1'419,251.00	192,598.00		1'226,653.00
2.6. 8 1. 4 3	Gasto por la Contratación de Servicios	013	3'219,788.00		367,602.00	3'587,390.00
Totales			5'100,143.00	595,102.00	595,102.00	5'100,143.00

Resumen de Presupuesto Analítico Modificado N° 02

Clasificador de Gastos	Descripción	Sec. Fun.	Presupuesto			
			PIM	Anulación	Crédito	Marco Presupuestal
2.6. 3 1. 1 1	Motocicleta y Vehículo	013	227,500.00		5,000.00	232,500.00
2.6. 3 2. 1 1	Maquinaria y Equipos	013	31,000.00		5,455.00	36,455.00
2.6. 8 1. 4 1	Gastos por la Contratación de Personal	013	27,600.00		21,044.00	48,644.00
2.6. 8 1. 4 2	Gastos por la compra de Bienes	013	1'226,653.00		149,334.00	1'375,987.00
2.6. 8 1. 4 3	Gasto por la Contratación de Servicios	013	3'587,390.00	180,833.00		3'406,557.00
Totales			5'100,143.00	180,833.00	180,833.00	5'100,143.00

Asimismo, el Supervisor manifiesta su conformidad de la propuesta del Residente de Proyecto, por tanto considera pertinente dar visto bueno y trasladar a la Dirección de Reconversión Productiva para su trámite correspondiente;



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 045-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Que, con Informe N° 067-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/EA/gml, el Especialista Agrario de la Dirección de Reconversión Productiva, quien pone de conocimiento al Director de la Dirección Reconversión Productiva, que habiendo revisado los documentos sustentatorios emitidos por el Residente y Supervisor de Obra y considera que se realizó la modificación correspondientes al presupuesto analítico modificado N° 02, es necesario su aprobación y cuyo monto requerido que asciende al monto de S/ 5'100,143.00

Que, con Informe N° 628-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/FGD-D, el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, ha evaluado la documentación expuesta y sus antecedentes presentado Especialista Agrario, considerando la propuesta Residente y Supervisor del proyecto como una acción necesaria para la ejecución del proyecto de inversión, motivo por el cual solicita que se apruebe mediante acto resolutivo el Presupuesto Analítico Modificado N° 02;

Que, con Hoja de Ruta CUT N° 1815-2021-PROVRAEM, el Director Ejecutivo remite a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 628-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/FGD-D, y sus anexos con la finalidad de proyectar el dispositivo resolutivo, para la aprobación del presupuesto analítico Modificado N° 02 del proyecto de Inversión CUI N° 2439798;

Que, es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto de inversión "Mejoramiento de capacidades e innovación tecnológica para el proceso de cosecha, post cosecha, valor agregado y articulación comercial de cacao y café en 17 distritos del ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de La Convención del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín";

Que, en virtud a los considerandos expuestos y estando acordes con a la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM, Directiva General para la Ejecución de Proyectos de Inversión y Obras Públicas por la Modalidad de Administración Directa en el PROVRAEM, aprobada con Resolución Directoral Ejecutiva N° 030-2020-MINAGRI-PROVRAEM/DE; y de conformidad a las atribuciones de la Resolución Ministerial N° 0554-20174-MINAGRI, Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico Modificado N° 02 del Proyecto "Mejoramiento de capacidades e innovación tecnológica para el proceso de cosecha, post cosecha, valor agregado y articulación comercial de cacao y café en 17 distritos del ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 045-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

departamento de Ayacucho; la provincia de La Convención del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín", el cual se resume en el siguiente cuadro:

Resumen de Presupuesto Analítico Modificado N° 02

Clasificador de Gastos	Descripción	Sec. Fun.	Presupuesto			
			PIM	Anulación	Crédito	Marco Presupuestal
2.6.3 1.1 1	Motocicleta y Vehículo	013	227,500.00		5,000.00	232,500.00
2.6.3 2.1 1	Maquinaria y Equipos	013	31,000.00		5,455.00	36,455.00
2.6.8 1.4 1	Gastos por la Contratación de Personal	013	27,600.00		21,044.00	48,644.00
2.6.8 1.4 2	Gastos por la compra de Bienes	013	1'226,653.00		149,334.00	1'375,987.00
2.6.8 1.4 3	Gasto por la Contratación de Servicios	013	3'587,390.00	180,833.00		3'406,557.00
Totales			5'100,143.00	180,833.00	180,833.00	5'100,143.00

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones competentes presupuestales para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Dirección de Reconversión Productiva, ejecute el Proyecto de Inversión respectivos de acuerdo a la aprobación del presente para el cumplimiento de los componentes establecidos en el Expediente Técnico.

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo establecido en las normativas aplicables.

ARTÍCULO QUINTO.- PUBLICAR en el Portal de Transparencia Estándar y en los lugares visibles del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, de acuerdo a Ley.

REGÍSTRESE, EJECÚTESE Y PUBLÍQUESE.

AAT/DE
Cc. Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO
PROVRAEM
Ing. Arturo Alarcón Tanta
DIRECTOR EJECUTIVO

CUADRO DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02 - 2021

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO 1.0 MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNA

FECHA PROYECTO 01/02/2021

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N°02				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
2.6.81.41	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL				48,644.00	48,644.00	-	-
A	MANO DE OBRA				48,644.00	48,644.00	0.00	0.00
	PEON	HH	8.23	345.57	2,844.00	2,844.00		
	OFICIAL	HH	10.48	1,700.00	17,816.00	17,816.00		
	OPERARIO	HH	12.72	2,200.00	27,984.00	27,984.00		
2.6.81.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	0.00			1,375,987.00	1,175,920.72	186,278.78	13,787.50
A	MATERIALES DE CONSTRUCCION				361,017.00	361,017.00	0.00	0.00
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8	KG	-	-	-	-		
	ARENA FINA	M3	90.00	-	-	-		
	ARENA FINA PARA ZONA SUR	M3	90.00	2.00	180.00	180.00		
	ARENA FINA PARA ZONA CENTRO	M3	90.00	4.00	360.00	360.00		
	ARENA FINA PARA ZONA NORTE	M3	90.00	4.00	360.00	360.00		
	ARENA GRUESA	M3	90.00	-	-	-		
	ARENA GRUESA PARA ZONA SUR	M3	90.00	10.00	900.00	900.00		
	ARENA GRUESA PARA ZONA CENTRO	M3	90.00	10.00	900.00	900.00		
	ARENA GRUESA PARA ZONA NORTE	M3	90.00	10.00	900.00	900.00		
	HORMIGON (PUERTO EN OBRA)	M3	90.00	-	-	-		
	HORMIGON PARA ZONA SUR	M3	90.00	22.00	1,980.00	1,980.00		
	HORMIGON PARA ZONA CENTRO	M3	90.00	50.00	4,500.00	4,500.00		
	HORMIGON PARA ZONA NORTE	M3	90.00	28.00	2,520.00	2,520.00		
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	BLS	28.00	-	-	-		
	CEMENTO PARA ZONA SUR	BLS	28.00	200.00	5,600.00	5,600.00		
	CEMENTO PARA ZONA CENTRO	BLS	28.00	200.00	5,600.00	5,600.00		
	CEMENTO PARA ZONA NORTE	BLS	28.00	200.00	5,600.00	5,600.00		
	CERAMICO 30CM X 30CM							
	CERAMICO PARA ZONA SUR	M2	40.00	44.00	1,760.00	1,760.00		
	CERAMICO PARA ZONA CENTRO	M2	40.00	132.00	5,280.00	5,280.00		
	CERAMICO PARA ZONA SUR	M2	40.00	44.00	1,760.00	1,760.00		
	FRAGUA BLANCO PARA CERAMICO							
	FRAGUA PARA ZONA CENTRO	KG	10.00	26.00	260.00	260.00		
	FRAGUA PARA ZONA NORTE	KG	10.00	7.00	70.00	70.00		
	PEGAMENTO PARA CERAMICA							
	PEGAMENTO PARA ZONA SUR	BLS	23.00	16.00	368.00	368.00		
	PEGAMENTO PARA ZONA CENTRO	BLS	23.00	48.00	1,104.00	1,104.00		
	PEGAMENTO PARA ZONA NORTE	BLS	23.00	16.00	368.00	368.00		
	LADRILLO BLOQUE DE CONCRETO DE 0.10X0.40X0.18M-0.20M							
	LADRILLO BLOQUE DE CONCRETO DE 0.10X0.40X0.18M-0.20M PARA ZONA SUR (ANCO, CHUNGUI, VILLA KINTIARINA, VILLA VIRGEN)	UND	2.20	672.00	1,478.40	1,478.40		
	LADRILLO BLOQUE DE CONCRETO DE 0.10X0.40X0.18M-0.20M PARA ZONA CENTRO (AYNA, PICHARI, KIMBIRI)	UND	2.20	2,016.00	4,435.20	4,435.20		
	LADRILLO BLOQUE DE CONCRETO DE 0.10X0.40X0.18M-0.20M PARA ZONA NORTE (ANCO, CHUNGUI, VILLA KINTIARINA, VILLA VIRGEN)	UND	2.20	672.00	1,478.40	1,478.40		
	PIEDRA CHANCADA DE 3/4"							
	PIEDRA CHANCADA DE 3/4" PARA ZONA SUR	M3	90.00	8.00	720.00	720.00		
	PIEDRA CHANCADA DE 3/4" PARA ZONA CENTRO	M3	90.00	22.00	1,980.00	1,980.00		
	PIEDRA CHANCADA DE 3/4" PARA ZONA NORTE	M3	90.00	8.00	720.00	720.00		
	TUBO GALVANIZADO DE 1"X 5.60-8.40 MTS X2 MM (ROLADO) PARA MÓDULO DE POST COSECHA DE CACAO	UND	140.00	120.00	16,800.00	16,800.00		
	BANDEJA DE SECADERO SOLAR INC. MALLA DIAMANTADA							
	KIT DE 4 TARIMAS DE 1.50'1.50 M							
	KIT DE 2 TARIMAS DE 1.50'7.50 M PARA MÓDULO DE SECADO DE INC. MALLA DIAMANTADA PARA MÓDULO DE CAFÉ	UND	1,600.00	10.00	16,000.00	16,000.00		
	KIT DE 2 TARIMAS DE 1.50'7.50 M PARA MÓDULO DE SECADO DE INC. MALLA DIAMANTADA PARA MÓDULO DE CACAO	UND	1,600.00	20.00	32,000.00	32,000.00		
	TUBO GALVANIZADO DE 3/4"X 5.60 MTS X2 MM (ROLADO) CON SOPORTE DE METAL ARMABLE PARA MÓDULO DE SECADERO DE CAFÉ	UND	1,400.00	10.00	14,000.00	14,000.00		
	TUBO GALVANIZADO DE 3/4"X 5.60 MTS X2 MM (ROLADO) CON SOPORTE DE METAL ARMABLE PARA MÓDULO DE SECADERO DE CACAO	UND	1,400.00	20.00	28,000.00	28,000.00		
	CLIPS FIJADORES DE PLASTITEX MFMG	UND	1.00	1,630.00	1,630.00	1,630.00		
	CLAVOS PARA MADERA C/C	KG	-	-	-	-		
	CUARTON DE 10"x10"x0.80m	PZA	-	-	-	-		
	ESTACAS DE MADERA DE 4" X 4" LONG. 1.50 M	UND	-	-	-	-		
	PEGAMENTO PVC	GAL	120.00	2.50	300.00	300.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA PBH CAFÉ							
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA PBH CAFÉ PARA ZONA CENTRO	UND	220.00	18.00	3,960.00	3,960.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA PBH CAFÉ PARA ZONA NORTE	UND	220.00	12.00	2,640.00	2,640.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA PBH CAFÉ ZONA CENTRO	UND	140.00	36.00	5,040.00	5,040.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA PBH CAFÉ ZONA NORTE	UND	140.00	24.00	3,360.00	3,360.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm PARA PBH CAFÉ							

PROVRAEM
PROJ: MEJ. DE CAP. E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM

Ing. Javier Melgar Prado
CIP. 70091
RESIDENTE

PROVRAEM
PROJ: MEJ. DE CAP. E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM

Ing. Wilmer V. Prado Estrella
CIP. 100045
SUPERVISOR

CUADRO DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02 - 2021

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO 1.0 MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNA

FECHA PROYECTO 01/02/2021

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N°02				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm PARA PBH CAFÉ ZONA CENTRO	UND	90.00	48.00	4,320.00	4,320.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm PARA PBH CAFÉ ZONA NORTE	UND	90.00	32.00	2,880.00	2,880.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CAFÉ							
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CAFÉ ZONA CENTRO	UND	220.00	18.00	3,960.00	3,960.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CAFÉ ZONA NORTE	UND	220.00	12.00	2,640.00	2,640.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X1"1/2X6mX1.50 mm ALMACÉN CAFÉ	UND	140.00	5.71	800.00	800.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X1"1/2X6mX1.50 mm ALMACÉN CAFÉ ZONA CENTRO	UND	140.00	36.00	5,040.00	5,040.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X1"1/2X6mX1.50 mm ALMACÉN CAFÉ ZONA NORTE	UND	140.00	24.00	3,360.00	3,360.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA ALMACÉN CAFÉ							
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA ALMACÉN CAFÉ ZONA CENTRO	UND	140.00	36	5,040.00	5,040.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA ALMACÉN CAFÉ ZONA NORTE	UND	140.00	24.00	3,360.00	3,360.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm ALMACÉN CAFÉ							
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm ALMACÉN CAFÉ ZONA CENTRO	UND	90.00	48.00	4,320.00	4,320.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm ALMACÉN CAFÉ ZONA NORTE	UND	90.00	32.00	2,880.00	2,880.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CACAO							
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA CENTRO	UND	220.00	48.00	10,560.00	10,560.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA NORTE	UND	220.00	12.00	2,640.00	2,640.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X1"1/2X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CACAO							
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X1"1/2X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA CENTRO	UND	140.00	32	4,480.00	4,480.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X1"1/2X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA NORTE	UND	140.00	8.00	1,120.00	1,120.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA ALMACÉN CACAO							
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA CENTRO	UND	140.00	96	13,440.00	13,440.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA NORTE	UND	140.00	24.00	3,360.00	3,360.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm PARA ALMACÉN CACAO							
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA CENTRO	UND	90.00	128.00	11,520.00	11,520.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA NORTE	UND	90.00	32.00	2,880.00	2,880.00		
	CALAMINA 0.8Mx0.22MMx1.80m	PZA	26.00	600.00	15,600.00	15,600.00		
	CALAMINA 0.8Mx0.22MMx3.60m	PZA	40.00	330.00	13,200.00	13,200.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 2"X2"X6mX1.50mm PARA COMPOSTERA	UND	80.00	60.00	4,800.00	4,800.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.50mm PARA COMPOSTERA	UND	120.00	60.00	7,200.00	7,200.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.20mm PARA COMPOSTERA	UND	70.00	120.00	8,400.00	8,400.00		
	AUTORROSCANTE CAJAX500	CAJA	200.00	30.00	6,000.00	6,000.00		
	POSTES DE MADERA NACIONAL D=4" L=6-7 m	UND	-	-	-	-		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 2"X2"X6mX1.50mm PARA BANNER	UND	70.00	20.00	1,400.00	1,400.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 2"X1"X6mX1.20mm PARA BANNER	UND	120.00	30.00	3,600.00	3,600.00		
	RASTRILLOS DE MADERA	UND	25.00	60.00	1,500.00	1,500.00		
	TUBERIA PVC SAL 4"	UND	25.00	130.00	3,250.00	3,250.00		
	TUBO PVC 1/2"	UND	25.00	30.00	750.00	750.00		
	CODO PVC 1/2"	UND	2.50	30.00	75.00	75.00		
	TEE PVC SAL 4"	UND	16.00	20.00	320.00	320.00		
	CODO PVC SAL 4"	UND	12.00	40.00	480.00	480.00		
	LLAVE DE PASO PVC 1/2" CON ACCESORIO	UND	15.00	10.00	150.00	150.00		
	CINTA TEFLON	UND	3.00	10.00	30.00	30.00		
	CLAVO DE MADERA 3"	KG	5.00	30.00	150.00	150.00		
	CLAVO DE MADERA 4"	KG	5.00	30.00	150.00	150.00		
	ALAMBRE NEGRO N° 16	KG	15.00	30.00	450.00	450.00		
	HERRAMIENTAS MANUALES	GLB	30,000.00	1.00	30,000.00	30,000.00		
B	MATERIALES DE USO AGRARIO				134,329.00	134,329.00	0.00	0.00
	TIJERAS DE PODAR DE MANO	UND	105.00	60.00	6,300.00	6,300.00		
	SERRUCHO DE PODAR	UND	104.00	60.00	6,240.00	6,240.00		
	CUCHILLA DE INJERTAR	UND	107.00	20.00	2,140.00	2,140.00		
	BANDEJAS DE POLIETILENO DE 50 lt	UND	40.00	6.00	240.00	240.00		
	BOLSAS SIMPLES (PILOPROPILENO) DE 2MICRAS	MILL	400.00	1.00	400.00	400.00		
	BOLSAS TRILAMINADAS DE 250 GRS	UND	780.00	1.00	780.00	780.00		
	CAFETERA DE 19 BAR DE PRESION	UND	1,699.00	1.00	1,699.00	1,699.00		
	CAFETERA DE MESA CAP 500 ML ACERO INOX	UND	600.00	1.00	600.00	600.00		
	CAJON FERMENTADOR (3 CUERPOS)	UND	1,150.00	40.00	46,000.00	46,000.00		
	CAJON FERMENTADOR DE ACERO INOXIDABLE 2.5MX0.4X0.5M - BASE	UND	2,950.00	10.00	29,500.00	29,500.00		
	CUBRE CABELLOS DE TELA BLANCA	UND	10.00	30.00	300.00	300.00		

PROVRAEM
PROY: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA-POST COSECHA-
VALOR AGREGADO Y ARTICULACION COMERCIAL DE CACAO Y CAJE EN 17 DIST. DEL AUBITO DEL VRAEM
Ing. Javier Melgar Prado
CIP. 70091

PROVRAEM
PROY: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA-POST COSECHA-
VALOR AGREGADO Y ARTICULACION COMERCIAL DE CACAO Y CAJE EN 17 DIST. DEL AUBITO DEL VRAEM
Ing. Wilmer V. Prado Estrella
CIP. 100045

CUADRO DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02 - 2021

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO 1.0 MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNÁ

FECHA PROYECTO 01/02/2021

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N°02				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	CUCHARA DE CATA	UND	10.00	30.00	300.00	300.00		
	PLASTICO AGROFILM; CALIBRE 08 - 200u DE 6M ANCHO	RLL	2,145.00	14.00	30,030.00	30,030.00		
	PLASTICOS COLOR NERO GRUESOS	M2	3.50	600.00	2,100.00	2,100.00		
	COSTALES DE YUTE	UND	7.00	1,100.00	7,700.00	7,700.00		
	MACHETE	UND	14.00	21.00	294.00	294.00		
B	VESTUARIOS				28,857.00	1,050.00	27,270.00	537.00
	BOTAS DE JEJE	PAR	30.00	90.00	2,700.00		2,610.00	90.00
	GORRAS DE LONA C/LOGO	UND	20.00	93.00	1,860.00		1,800.00	60.00
	POLOS CAMISERO CON LOGO	UND	36.00	93.00	3,348.00		3,240.00	108.00
	PONCHOS IMPERMEABLES	UND	28.00	93.00	2,604.00		2,520.00	84.00
	CHALECOS DE LONA C/LOGO	UND	65.00	93.00	6,045.00		5,850.00	195.00
	MANDIL BLANCO DRILL	UND	35.00	30.00	1,050.00	1,050.00		
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	450.00	25.00	11,250.00		11,250.00	
	FERTILIZANTES, INSECTICIDAS Y FUNGICIDAS				62,281.00	62,281.00	0.00	0.00
	MELAZA	L	3.00	240.00	720.00	720.00		
	MICROORGANISMOS EFICIENTES	L	68.00	72.00	4,896.00	4,896.00		
	COMPOST	SAC	60.00	60.00	4,800.00	4,800.00		
	GUANO DE ISLA (SACO DE 50 KL)	SAC	50.00	500.00	29,500.00	29,500.00		
	MAGNOCAL SACO DE 50 KG	SAC	57.00	40.00	2,280.00	2,280.00		
	ROCA FOSFORICA SACO DE 50 KG	SAC	50.00	30.00	1,500.00	1,500.00		
	SULFATO DE COBRE	SAC	305.00	3.00	915.00	915.00		
	SULFATO DE MANGANESO	SAC	105.00	3.00	315.00	315.00		
	SULFATO DE POTASIO SACO DE 50KG	SAC	135.00	90.00	12,150.00	12,150.00		
	SULFATO DE ZINC	SAC	110.00	3.00	330.00	330.00		
	ULEXITA SACO DE 25 KG	SAC	65.00	75.00	4,875.00	4,875.00		
D	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES				57,426.00	37,648.00	13,106.00	6,672.00
	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GAL	14.50	660.00	9,570.00	9,570.00		
	PETROLEO	GAL	13.90	3,040.00	42,256.00	28,078.00	7,506.00	6,672.00
	LUBRICANTE	GAL	100.00	56.00	5,600.00		5,600.00	
E	UTILES DE ESCRITORIO				65,024.10	10,123.80	54,542.00	358.50
	CINTA MASKINTAPE DE 2"	RLL	11	205	2,255.00	2,255.00		
	CLIPS FIJADORES	UND	1.00	235.00	235.00	235.00		
	CINTA DE EMBALAJE	UND	2.50	22.00	55.00	55.00		
	BINDER CLIPS 1 5/8" (41 mm) - CAJA X 12 UNID	CAJA	6.00	10.00	60.00	60.00		
	BINDER CLIPS 1" (25 mm) - CAJA X 12 UNID	CAJA	2.50	10.00	25.00	25.00		
	PAPEL FOTOGRAFICO	PQTE	16.00	24.00	384.00	384.00		
	BINDER CLIPS 2" - CAJA X 12 UNID	CAJA	7.00	20.00	140.00	140.00		
	CLIPS METALICO	CAJA	3.00	20.00	60.00	60.00		
	FOLDER MANILA TMAÑO A4	UND	0.50	5,000.00	2,500.00		2,498.50	1.50
	LAPICERO	CAJA	24.00	55.00	1,320.00		1,248.00	72.00
	MICAS PARA FOIDER DE MANILA	UND	1.00	200.00	200.00	200.00		
	PAPEL BOND A4 80g	MLL	31.00	300.00	9,300.00		9,145.00	155.00
	PAPEL BOND T-A4 A COLORES	MLL	54.00	2.00	108.00	108.00		
	CARTULINA DE DIFERENTES COLORES	UND	0.40	700.00	280.00	280.00		
	CARTULINA HILO	UND	0.45	300.00	135.00	135.00		
	TAMPON HUELLERO							
	TABLERO PORTA PAPEL ACRILICO	UND	11.00	50.00	550.00	550.00		
	GOMA x 250 cc							
	FOLEADOR							
	TIJERA GRANDE	UND	6.00	10.00	60.00	60.00		
	ENGRAPADOR TIPO ALICATE	UND	95.00	4.00	380.00		380.00	
	CUTER x 1"	UND	9.00	8.00	48.00		48.00	
	PAPEL LUSTRE	UND	0.50	50.00	25.00		25.00	
	FORRO DE PLASTICO T/OFICIO (Venifan)	UND	10.00	12.00	120.00		120.00	
	POSIT	POTE	16.00	12.00	192.00		192.00	
	CUTER							
	REGLA DE 30 CM	UND	1.00	8.00	8.00		8.00	
	POSIT SEPARADOR	UND	4.50	15.00	67.50		67.50	
	VALE DE COMBUSTIBLE	TAL	22.00	10.00	220.00		220.00	
	TIJERA GRANDE							
	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA DE DIFERENTES COLORES	UND	4.00	810.00	3,240.00		3,240.00	
	PLUMON PARA PAPEL DE DIFERENTES COLORES	UND	4.00	50.00	200.00	200.00		
	PLUMON # 45	UND	1.40	144.00	201.60	201.60		
	PLUMON INDELEBLE NEGRO	UND	3.50	6.00	21.00		21.00	
	NUMERADOR AUTOMATICO DE 06 DIGITOS	UND	65.00	6.00	390.00		390.00	
	TINTA PARA NUMERADOR COLOR NEGRO	UND	3.00	6.00	18.00		18.00	
	ENGRAPADOR TIPO ALICATE - P/ 22 HOJAS - METAL							
	GRAPAS	CAJA	4.50	15.00	67.50		67.50	
	SACA GRAPAS	UND	3.50	8.00	28.00		28.00	
	FECHADOR AUTOMATICO	UND	95.00	4.00	380.00		380.00	
	GOMA CON APLICADOR 250 ML	UND	5.00	8.00	40.00		40.00	
	DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO CDs CON ESTUCHE	UND	1.00	320.00	320.00		320.00	
	SOBRE MANILA T-A4 (PAQ. DE 25 UNID)	UND	0.50	25.00	12.50		12.50	
	PASPEL LUSTRE COLOR VERDE	UND	0.50	60.00	30.00		30.00	
	FORRO - VINIFAN	UND	10.00				300.00	

PROVRAEM
PROY: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM

Ing. Javier Melgar Prado
CIP. 70091

PROVRAEM
PROY: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM

Ing. Wilmer V. Prado Estrella
CIP. 100045
SUPERVISOR

CUADRO DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02 - 2021

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO 1.0 MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNA

FECHA PROYECTO 01/02/2021

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N°02				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	KARDEX CONTROL VISIBLE DE ALMACEN	UND	0.50	250.00	125.00		125.00	
	PORTA CLIP	UND	4.00	10.00	40.00		40.00	
	TAMPON HUELLERO REDONDO	UND	8.00	40.00	320.00		320.00	
	TAMPON	UND	4.00	6.00	24.00		24.00	
	TINTA PARA TAMPON	UND	9.00	6.00	54.00		54.00	
	TINTA DE COLORES PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	70.00	192.00	13,440.00		13,440.00	
	SELLO AUTOMÁTICO	UND	35.00	7.00	245.00		245.00	
	PERFORADOR MEDIANO	UND	11.00	8.00	88.00		88.00	
	PERFORADOR GRANDE	UND	285.00	3.00	855.00		855.00	
	PAPELOTES	UND	0.50	10,000.00	5,000.00	5,000.00		
	PALETAS ESPECIALES PARA CHOCOLATE CHICO	UND	35.00	5.00	175.00	175.00		
	PAPEL ALUMINIO DE 80M							
	MASCARILLA DE TELA BLANCA	UND	10.00	30.00	300.00		300.00	
	FOLDER MANILA	CIENTO	48.00	13.00	624.00		624.00	
	CUADERNO TAMAÑO A-4	UND	5.00	35.00	175.00		150.00	25.00
	CUADERNO DE OBRA 100 HOJAS AUTOCOPIATIVO	UND	60.00	5.00	300.00		300.00	
	ARCHIVEROS LOMO ANCHO	UND	7.00	390.00	2,730.00		2,625.00	105.00
	PORTA CINTA ROLLO GRANDE PARA 12MM O 24MM POR 60MT	UND	60	8	480.00		480.00	
	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 19MM X 66M	UND	2.5	15	37.50		37.50	
	MEMORIAS USB	UND	4.00	40.00	160.00		160.00	
	TONER PARA IMPRESORA	UND	510.00	25.00	12,750.00		12,750.00	
	TONER PARA IMPRESORA LASERT JET	UND	300.00	3.00	900.00		900.00	
	CARTULINA ECOLOGICO DE VARIOS COLORES	UND	1.00	125.00	125.00		125.00	
	CARTULINA PLASTIFICADO DE VARIOS COLORES	UND	1.00	125.00	125.00		125.00	
	COROSPU	UND	3.00	75.00	225.00		225.00	
	CHINCHES CAJA DE 50 UNID.	UND	2.00	25.00	50.00		50.00	
	GOMA GRANDE EN BARRA	UND	5.00	50.00	250.00		250.00	
	FRANELA 1.00 X 0.60 CM	UND	23.00	8.00	184.00		184.00	
	PLUMON RESALTADOR	UND	1.50	40.00	60.00		60.00	
	LAPIZ 2-B POR 12	CAJA	4.20	5.00	21.00		21.00	
	BORRADOR BLANCO	CAJA	12.00	2.00	24.00		24.00	
	TAJADOR DE ESCRITORIO	UND	30.00	8.00	240.00		240.00	
	FASTENER METALICO 50 UNIDADES	CAJA	8.00	8.00	64.00		64.00	
	CORTINA DE TELA	UND	130.00	4.00	520.00		520.00	
	RAFIA DE PLASTICO X 250 GR	UND	4.50	75.00	337.50		337.50	
G	EQUIPOS Y BIENES DURADEROS				569,151.78	481,875.00	81,056.78	6,220.00
	MESA (UNIVERSAL) PARA LA CATAACION DE CAFE	UND	1,800.00	1.00	1,800.00	1,800.00		
	MESAS DE TRABAJO	UND	1,450.00	1.00	1,450.00	1,450.00		
	ANAQUELE	UND	820.00	2.00	1,640.00	1,640.00		
	BALANZA DE PRECISION ANALITICA (Resolución: 0.0001 grs.)	UND	9,200.00	1.00	9,200.00	9,200.00		
	BALANZA ELECTRONICA DE PRECISION, DE 200GR, GRADUACION DE 0.1G	UND	1,700.00	2.00	3,400.00	3,400.00		
	BALANZA ELECTRÓNICA SOHENLE DE 2000 GR	UND	2,500.00	5.00	12,500.00	12,500.00		
	BAÑO MARIA DE 3LITROS	UND	4,200.00	1.00	4,200.00	4,200.00		
	BRIXOMETRO - REFRACTOMETRO	UND	1,600.00	5.00	8,000.00	8,000.00		
	MOTOR GASOLINERO DE 3.5HP, INCLUYE FAJAS	UND	900.00	10.00	9,000.00	9,000.00		
	COLORIMETRO	UND	1,500.00	1.00	1,500.00	1,500.00		
	CONCHADOR LICOR CACAO	UND	12,200.00	1.00	12,200.00	12,200.00		
	CRONOMETRO DIGITAL	UND	180.00	2.00	360.00	360.00		
	DESCASCARILLADOR DE GRANOS DE GRANOS DE CAFE	UND	7,000.00	1.00	7,000.00	7,000.00		
	DESCASCARILLADORA DE GRANOS LX-15, INOX 304 CAP , 20KG/H	UND	7,000.00	1.00	7,000.00	7,000.00		
	DESPULPADORA PARA CAFE	UND	1,400.00	10.00	14,000.00	14,000.00		
	ESTANTE DE MADERA	UND	550.00	1.00	550.00	550.00		
	BIOMBO DE DOS CUERPO	UND	680.00	2.00	1,360.00	1,360.00		
	MÓDULO INFORMATIVO PARA FERIA	UND	450.00	2.00	900.00	900.00		
	ESTUFA (SECADORA DE MUESTRAS)	UND	10,200.00	2.00	20,400.00	20,400.00		
	GPS	UND	2,900.00	7.00	20,300.00	20,300.00		
	GUILLOTINA , CAP 500GR,CARCSA ALUMINIO MAQUINADO,	UND	1,540.00	2.00	3,080.00	3,080.00		
	MATERIAL DE VIDRIO SURTID	JGO	220.00	1.00	220.00	220.00		
	JUEGO DE MALLAS INOX. (30CM X 20 CM CON MARCO DE MADERA) DE LA 14 A LA 18	UND	2,200.00	1.00	2,200.00	2,200.00		
	LAP TOP I7, 8GB RAM	UND	4,200.00	3.00	12,600.00	12,600.00		
	COMPUTADORA I7 ESTACIONAL	UND	4,200.00	6.00	25,200.00		21,000.00	4,200.00
	MEDIDOR DE HUMEDAD DIGITAL DMC50	UND	7,950.00	2.00	15,900.00	15,900.00		
	MEDIDOR DE HUMEDAD PRATIL DE GRANOS	UND	2,695.00	1.00	2,695.00	2,695.00		
	MESA DE ACERO INOXIDABLE, 2.0 a 4.0MX1.0MX0.9M, Espesor 2.0mm	UND	3,200.00	2.00	6,400.00	6,400.00		
	MESA DEGUSTADORA GIRATORIA - 4 BANQUITOS	UND	1,500.00	1.00	1,500.00	1,500.00		
	PANEL MOSTRADOR DE FOTOS CON MARCO DE ALUMINO	UND	500.00	1.00	500.00	500.00		
	MICROFONO INALAMBRICO	UND	6,800.00	3.00	19,800.00	19,800.00		
	MICROMETRO DIGITAL (PARA MEDIR FINURA DEL CHOCOLATE LA MASA DE LICOR O PASTA DE CACAO)	UND	1,400.00	1.00	1,400.00	1,400.00		
	MOLDES TIPO POLICARBONATO (MOLDES DE MATERIAL RESISTENTE DE FACIL LIMPIEZA)	UND	80.00	50.00	4,000.00	4,000.00		
	MOLINO CONCHADOR CAP: 5KG/BACH	UND	4,800.00	1.00	4,800.00	4,800.00		
	MOLINO CONCHADOR REFINADOR HQ-05	UND	14,990.00	1.00	14,990.00	14,990.00		
	MOLINO DE DISCOS TK-35	UND	5,000.00	1.00	5,000.00	5,000.00		
	MOLINO DE GRANO DE CAFE DE 5 KG DE CARGA	UND	13,930.00	1.00	13,930.00			

PROVRAEM

Ing. Javier Melgar Prado

CIP. 70091

PROVRAEM

Ing. Wilmer V. Prado Estrella

CIP. 100045

CUADRO DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02 - 2021

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO 1.0 MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNA

FECHA PROYECTO 01/02/2021

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N°02				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	MOLINO PARA CAFE	UND	7,850.00	1.00	7,850.00	7,850.00		
	MOLINO REFINADOR DE BILLAS	UND	17,060.00	1.00	17,060.00	17,060.00		
	MOLINO TRITURADOR CACAO	UND	24,780.00	1.00	24,780.00	24,780.00		
	OLLAS DE ALUMINIO REDONDAS 30 L	UND	150.00	1.00	150.00	150.00		
	PARLANTES PORTATILES	UND	1,920.00	3.00	5,760.00	5,760.00		
	PHIMETRO	UND	1,200.00	2.00	2,400.00	2,400.00		
	PILADOR - PULIDOR CAP 1.5 QQHR	UND	6,490.00	1.00	6,490.00	6,490.00		
	PLUMA DE MUESTREO DE 11/4" X 50CM, EN ACERO INOXIDABLE	UND	330.00	2.00	660.00	660.00		
	PROYECTOR MULTIMEDIA	UND	3,400.00	3.00	10,200.00	10,200.00		
	SECADORA DE MUESTRA , 4DIV DE 300GR CAJ	UND	10,900.00	1.00	10,900.00	10,900.00		
	SELLADORA DE PEDAL	UND	2,100.00	1.00	2,100.00	2,100.00		
	SELLADORA DE PEDAL DE 40CM	UND	3,070.00	2.00	6,140.00	6,140.00		
	TEMPLADORA DE CACAO TO-05	UND	7,250.00	1.00	7,250.00	7,250.00		
	TERMOMETRO DIGITAL, MEDIDOR HASTA 150°C	UND	230.00	2.00	460.00	460.00		
	TERMOMETRO LASER	UND	80.00	2.00	160.00	160.00		
	TERMOS	UND	95.00	2.00	190.00	190.00		
	TOSTADOR DE GRANO CACAO 500-2000GR	UND	32,650.00	1.00	32,650.00	32,650.00		
	TOSTADOR DE GRANO DE GAFE 2 BACH	UND	32,650.00	1.00	32,650.00	32,650.00		
	TOSTADOR UNIVERSAL TS-15	UND	7,250.00	1.00	7,250.00	7,250.00		
	TOSTADORA DE CAFE CON VENTILADOR	UND	11,000.00	1.00	11,000.00	11,000.00		
	KIT DE EQUIPOS PARA TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PRODUCTIVA	KIT	10,000.00	5.00	50,000.00	50,000.00		
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL ZONA CENTRO	UND	14,264.78	1.00	14,264.78		14,264.78	
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL ZONA NORTE	UND	18,000.00	1.00	18,000.00		18,000.00	
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A COLORES	UND	850.00	5.00	4,250.00		4,250.00	
	IMPRESORA LASERJET MULTIFUNCIONAL	UND	4,200.00	1.00	4,200.00		4,200.00	
	ESCRITORIO EJEUTIVO	UND	600.00	12.00	7,200.00		7,200.00	
	ESCRITORIO DE OFICINA ZONA NORTE	UND	600.00	2.00	1,200.00		1,200.00	
	ESTANTE DE OFICINA ZONA NORTE	UND	980.00	2.00	1,960.00		980.00	980.00
	ESTANTE DE OFICINA	UND	980.00	1.00	980.00		980.00	
	ESTANTE DE OFICINA ZONAL NORTE	UND	520.00	7.00	3,640.00		2,600.00	1,040.00
	SILLAS EJECUTIVAS	UND	38.00	24.00	912.00		912.00	
	SILLAS POLIPROPILENO	UND	40.00	26.00	1,040.00		1,040.00	
	SILLAS POLIPROPILENO CON CODERA	UND	280.00	4.00	1,120.00		1,120.00	
	PIZARRA ACRILICA	UND	380.00	2.00	760.00		760.00	
	PIZARRA ACRILICA MÓVIL	UND	650.00	3.00	1,950.00		1,950.00	
	UPS							
	OTROS BIENES DIVERSOS				97,901.00	87,597.00	10,304.00	0.00
	PAPEL TOALLA	RLL	3.50	24.00	84.00	84.00		
	TAZAS DE PORCELANA 200 ML	UND	12.00	50.00	600.00	600.00		
	ROLL SCREEN	UND	350.00	5.00	1,750.00	1,750.00		
	ROLL SCREEN INSTITUCIONAL	UND	350.00	5.00	1,750.00	1,750.00		
	COOLER GRANDE CON RUEDA (44CMX90CMX43CM)	UND	450.00	2.00	900.00	900.00		
	JARRA DE ACERO INOXIDABLE	PZA	250.00	1.00	250.00	250.00		
	MATERIALES DIVERSOS PARA CAPACITACIONES	MOD	20,000.00	2.00	40,000.00	40,000.00		
	BOTQUIN IMPLEMENTADO	GLB	350.00	1.00	350.00	350.00		
	CILINDROS PLASTICOS DE 50 LITROS (ORGANICOS E INORGANICO)	UND	50.00	18.00	900.00	900.00		
	KIT DE MATERIALES E INSUMOS PARA EVENTOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA	KITS	4,500.00	5.00	22,500.00	22,500.00		
	KIT DE MATERIALES DE SALUD Y SEGURIDAD	KITS	8,700.00	1.00	8,700.00	8,700.00		
	MATERIALES DE LIMPIEZA	KITS	1,813.00	1.00	1,813.00	1,813.00		
	VENTILADORES	UND	150.00	12.00	1,800.00		1,800.00	
	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	MOD	3,004.00	1.00	3,004.00		3,004.00	
	ACCESORIOS DE INTERNET	GLB	2,000.00	2.00	4,000.00		4,000.00	
	LLANTA PARA CAMIONETA DEL PROYECTO	UND	2,000.00	4.00	8,000.00	8,000.00		
	ACCESORIOS ELÉCTRICOS	GLB	1,500.00	1.00	1,500.00		1,500.00	
2.6.31.11	MOTOCICLETA Y VEHICULO				232,500.00	232,500.00	0.00	0.00
	CAMIONETA 4x4 DE DOBLE CABINA	UND	160,000.00	1.00	160,000.00	160,000.00		
2.6.32.11	MOTO LINEAL MAYOR O IGUAL A 190CC	UND	14,500.00	5.00	72,500.00	72,500.00		
	MAQUINARIAS Y EQUIPOS				36,455.00	36,455.00	0.00	0.00
	CAMARA FILMADORA RESOLUCION DE VIDEOS3840X2150	UND	15,000.00	1.00	15,000.00	15,000.00		
	CAMARA FOTOGRAFICA DE 45.7 MEGAPIXELES, VIDEO 4K	UND	20,455.00	1.00	20,455.00	20,455.00		
	TRIPODE CABEZA PANHEAD	UND	500.00	2.00	1,000.00	1,000.00		
2.6.81.43	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	0.00		0.00	3,406,557.00	2,781,574.58	461,482.42	163,500.00
A	SERVICIOS PROFESIONALES Y DIVERSOS				2,611,267.27	2,058,177.27	389,590.00	163,500.00
	RESIDENTE DE PROYECTO	SERV	7,000.00	11.37	79,590.00		79,590.00	
	ASISTENTE DE RESIDENTE	SERV	6,000.00	8.00	48,000.00		48,000.00	
	SUPERVISOR DE PROYECTO	SERV	8,000.00	11.50	92,000.00			92,000.00
	ASISTENTE DE SUPERVISIÓN	SERV	6,500.00	11.00	71,500.00			71,500.00
	COORDINADORES ZONALES	SERV	6,000.00	14.37	86,200.00		86,200.00	
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA I	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA II	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA III	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		

PROVRAEM
PROY: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA-POST COSECHA
VALOR AGREGADO Y ARTICULACION COMERCIAL DE CACAO Y CAFE EN 17 DIST. DEL AMBITO DEL VRAEM

Ing. Javier Melgar Prado
CIP. 70091
RESIDENTE

PROVRAEM
PROY: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA-POST COSECHA
VALOR AGREGADO Y ARTICULACION COMERCIAL DE CACAO Y CAFE EN 17 DIST. DEL AMBITO DEL VRAEM

Ing. Wilmer V. Prado Estrella
CIP. 100045
REVISOR

CUADRO DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02 - 2021

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO 1.0 MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNA

FECHA PROYECTO 01/02/2021

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°02				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - ZONA I V	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - ZONA V	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - ZONA I	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ESPECIALISTA EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - ZONA I I	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ESPECIALISTA EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - ZONA I II	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ESPECIALISTA EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - ZONA V	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ESPECIALISTA EN CONSOLIDACION DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - ZONA IV	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS	SERV	4,000.00	84.27	337,068.00	337,068.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - I	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - I I	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - I II	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - I V	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - V	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VIII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - I X	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - X	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIV	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XV	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVIII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIX	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XX	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIV	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXV	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVIII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIX	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXX	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXIII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		

PROVRAEM
PROYECTO: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DIST. DEL ÁMBITO DEL VRAEM

Ing. Javier Melgar Prado
CIP 70091

PROVRAEM
PROYECTO: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DIST. DEL ÁMBITO DEL VRAEM

Ing. Wilmer V. Prado Estrella
CIP 50045

CUADRO DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02 - 2021

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO 1.0 MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNÁ

FECHA PROYECTO 01/02/2021

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N°02				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	G.D	G.G	G.S
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXIV	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS	SERV	4,000.00	183.68	734,709.27	734,709.27		
	ASISTE ADMINISTRATIVO	SERV	4,000.00	11.50	46,000.00		46,000.00	
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERV	2,500.00	3.00	7,500.00		7,500.00	
	ALMACENERO	SERV	2,500.00	11.00	27,500.00		27,500.00	
	CONDUCTOR 1	SERV	3,000.00	10.00	30,000.00		30,000.00	
	CONDUCTOR 2	SERV	3,000.00	8.00	24,000.00		24,000.00	
	GUARDIANA Y SEGURIDAD I	SERV	1,800.00	8.00	14,400.00		14,400.00	
	GUARDIANA Y SEGURIDAD II	SERV	1,800.00	8.00	14,400.00		14,400.00	
	PERSONAL DE LIMPIEZA	SERV	1,500.00	8.00	12,000.00		12,000.00	
	PROFESIONAL ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	PROFESIONAL ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL ZONA NORTE	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	PROFESIONAL ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL ZONA SUR Y CENTRO	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD Y FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL	SERV	6,000.00	11.00	66,000.00	66,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN ASOCIATIVIDAD Y FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL ZONA SUR	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN ASOCIATIVIDAD Y FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL ZONA NORTE	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ESPECIALISTA EN CERTIFICACION ORGANICA DE CAFE	SERV	5,000.00	3.00	15,000.00	15,000.00		
	ESPECIALISTA CERTIFICACION ORGANICA DE CACAO	SERV	5,000.00	3.00	15,000.00	15,000.00		
	ESPECIALISTA EN BARISMO	SERV	3,500.00	2.00	7,000.00	7,000.00		
	ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN SENSORIAL DE MUESTRAS - ZONA NORTE	SERV	5,000.00	3.00	15,000.00	15,000.00		
	EVALUACION SENSORIAL DE MUESTRAS	SERV	4,000.00	6.00	24,000.00	24,000.00		
	ESPECIALISTA EN MARKETING Y VENTAS	SERV	800.00	6.00	4,800.00	4,800.00		
	ESPECIALISTA EN REGIMEN TRIBUTARIO	SERV	800.00	12.00	9,600.00	9,600.00		
	PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN	SERV	4,000.00	9.00	36,000.00	36,000.00		
	PROFESIONAL PARA LEVANTAMIENTO Y ELABORACION DE LINEA DE BASE	SERV	5,000.00	4.00	20,000.00	20,000.00		
	ESPECIALISTA EN EL CULTIVO DE CACAO (PARA EVENTOS)	SERV	6,000.00	2.00	12,000.00	12,000.00		
	ESPECIALISTA EN EL CULTIVO DE CAFÉ (PARA EVENTOS)	SERV	6,000.00	2.00	12,000.00	12,000.00		
	ESPECIALISTA EN METODOLOGIAS DE ECAS	SERV	6,000.00	2.00	12,000.00	12,000.00		
	SERVICIOS DE TERCEROS				795,291.00	723,398.58	71,892.42	0.00
	IMPRESIÓN DE BANNER 1.80MX2.60M	UND	350.00	10.00	3,500.00	3,500.00		
	IMPRESIÓN DE BANER PARA CAPACITACIÓN ECAS 1.5mx2.20m	UND	128.00	22.00	2,816.00	2,816.00		
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EXTERNAS	SERV	2,000.00	1.00	2,000.00		2,000.00	
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS INTERNAS	SERV	2,000.00	1.00	2,000.00		2,000.00	
	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERV	380.00	8.00	3,040.00		3,040.00	
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE MÓDULO DE BENEFICIO HÚMEDO DE CAFE	SERV	1,100.00	10.00	11,000.00	11,000.00		
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE ALMACÉN DE CAFE	SERV	1,100.00	10.00	11,000.00		11,000.00	
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE ALMACÉN DE CACAO	SERV	1,100.00	20.00	22,000.00		22,000.00	
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE COMPOSTERA DE CACAO	SERV	300.00	20.00	6,000.00	6,000.00		
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE COMPOSTERA DE CAFE	SERV	300.00	10.00	3,000.00	3,000.00		
	LICENCIADA EN ENFERMERIA	SERV	5,000.00	2.00	10,000.00		10,000.00	
	HOSPEDAJE	UND	60.00	75.00	4,500.00	4,500.00		
	ALMUERZO	UND	8.00	1,000.00	8,000.00	8,000.00		
	REFRIGERIO	UND	5.23	787.00	4,115.00	4,115.00		
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA LA ZONA I	UND	5.00	2,800.00	14,000.00	14,000.00		
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA LA ZONA II	UND	5.00	1,600.00	8,000.00	8,000.00		
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA LA ZONA III	UND	5.00	1,600.00	8,000.00	8,000.00		
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA LA ZONA IV	UND	5.00	2,384.00	11,920.00	11,920.00		
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA LA ZONA V	UND	5.00	5,600.00	28,000.00	28,000.00		
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA CAPACITACIÓN AL PERSONAL TÉCNICO	UND	5.00	1,200.00	6,000.00	6,000.00		
	ALIMENTACION DE PASANTES EN CHANCHAMAYO	UND	300.00	20.00	6,000.00	6,000.00		
	ALIMENTACION DE PASANTES EN JUANJUI	UND	300.00	20.00	6,000.00	6,000.00		
	ALIMENTACION DE PASANTIAS LOCALES	UND	50.00	200.00	10,000.00	10,000.00		
	ALIMENTACION EN EL EXTRANJERO	UND	700.00	16.00	11,200.00	11,200.00		
	SERVICIO DE CERTIFICACION ORGANICA PARA CAFE	SERV	11,900.00	5.00	59,500.00	59,500.00		
	SERVICIO DE CERTIFICACION ORGANICA DE CACAO	SERV	11,900.00	8.00	95,200.00	95,200.00		
	CERTIFICACION Q PARA 5 PERSONAS	SERV	4,950.26	1.00	4,950.26	4,950.26		
	HOSPEDAJE DE PASANTES EN CHANCHAMAYO	UND	350.00	20.00	7,000.00	7,000.00		
	HOSPEDAJE DE PASANTIAS LOCALES	UND	40.00	200.00	8,000.00	8,000.00		
	HOSPEDAJE EN LA CIUDAD DE JUANJUI	UND	300.00	20.00	6,000.00	6,000.00		
	HOSPEDAJE INTERNACIONAL	UND	840.00	16.00	13,440.00	13,440.00		
	MOVILIDAD LOCAL	UND	500.00	20.00	10,000.00	10,000.00		
	MOVILIDAD LOCAL DE PASANTES EN CHANCHAMAYO	UND	500.00	20.00	10,000.00	10,000.00		
	PASAJE A CHANCHAMAYO	UND	350.00	20.00	7,000.00	7,000.00		
	PASAJE A LA CIUDAD DE JUANJUI	UND	600.00	20.00	12,000.00	12,000.00		

PROVRAEM
PROY: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION COMERCIAL DE CACAO Y CAFE EN 17 DISTRITOS DEL VRAEM

Ina. Javier Melgar Prado

PROVRAEM
PROY: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION COMERCIAL DE CACAO Y CAFE EN 17 DISTRITOS DEL VRAEM

Ina. Wilmer V. Prado Estrella

CUADRO DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02 - 2021

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO 1.0 MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNA

FECHA PROYECTO 01/02/2021

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N°02				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	PASAJE INTERNACIONAL (VUELO)	UND	3,200.00	4.00	12,800.00	12,800.00		
	SERVICIO CURSO AVANZADO	SERV	8,786.00	2.00	17,572.00	17,572.00		
	SERVICIO CURSO BASICO	SERV	4,686.00	2.00	9,372.00	9,372.00		
	SERVICIO CURSO INTERMEDIO	SERV	9,226.00	2.00	18,452.00	18,452.00		
	SERVICIO DE ANALISIS DE SUELO DE PARCELAS DEMOSTRATIVAS DE CACAO Y CAFÉ	SERV	120.00	30.00	3,600.00	3,600.00		
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE VALOR AGREGADO	UND	7,579.66	2.00	15,159.32	15,159.32		
	SERVICIO DE FLETE TERRESTRE	SERV	30,000.00	0.50	15,000.00	15,000.00		
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA CARRO	SERV	500.00	12.00	6,000.00	6,000.00		
	SERVICIO MECÁNICO PARA CARRO	SERV	300.00	2.00	600.00	600.00		
	SERVICIOS DE AMBIENTACION PARA PROMOCION EN AYACUCHO	EVENTO	800.00	12.00	9,600.00	9,600.00		
	SERVICIOS DE DIFUSION RADIAL	MES	2,500.00	10.00	25,000.00	25,000.00		
	SERVICIO DE TRANSPORTE FLUVIAL	SERV	20.00	176.00	3,520.00	3,520.00		
	SERVICIOS DE DISEÑO DE BOLETINES PARA CACAO	SERV	1,650.00	1.00	1,650.00	1,650.00		
	SERVICIOS DE DISEÑO DE BOLETINES PARA CAFE	SERV	1,650.00	1.00	1,650.00	1,650.00		
	SERVICIOS DE DISEÑO DE MANUALES TECNICOS DE CACAO	MIL	5,000.00	2.00	10,000.00	10,000.00		
	SERVICIOS DE DISEÑO DE MANUALES TECNICOS DE CAFE	MIL	5,000.00	2.00	10,000.00	10,000.00		
	SERVICIOS DE DISEÑO DE TRIPTICOS	SERV	450.00	1.00	450.00	450.00		
	SERVICIOS DE ESTUDIO DE MERCADO	SERV	62,500.00	1.00	62,500.00	62,500.00		
	SERVICIOS DE IMPLEMENTACION Y LOGISTICA	UND	15,000.00	1.00	15,000.00	15,000.00		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE BOLETINES DE CACAO	MIL	2,600.00	1.00	2,600.00	2,600.00		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE BOLETINES DE CAFE	MIL	2,600.00	1.00	2,600.00	2,600.00		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE CALENDARIOS	MIL	1,850.00	1.00	1,850.00	1,850.00		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE MANUALES TECNICOS DE CACAO	MIL	4,250.00	2.00	8,500.00	8,500.00		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE MANUALES TECNICOS DE CAFE	MIL	4,250.00	2.00	8,500.00	8,500.00		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE FICHAS DE ASISTENCIA TECNICA	TAL	22.00	400.00	8,800.00	8,800.00		
	SERVICIOS DE EDICION Y ELABORACION DE VIDEO	SERV	5,000.00	1.00	5,000.00	5,000.00		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE TRIPTICOS	MIL	1,250.00	1.00	1,250.00	1,250.00		
	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS	SERV	725.00	6.00	4,350.00	4,350.00		
	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE GPS							
	SOAT PARA CARRO	UND	250.00	3.00	750.00	750.00		
	SOAT PARA MOTOCICLETAS	UND	350.00	5.00	1,750.00	1,750.00		
	SERVICIO DE INSTALACION DE INTERNET	GLB	502.42	1.00	502.42		502.42	
	SERVICIO DE INTERNET	MES	600.00	5.00	3,000.00		3,000.00	
	VIÁTICO	DIA	168.00	154.00	25,872.00	25,872.00		
	GASTOS NOTARIALES Y DE SERVICIOS FINANCIEROS.	UND	2,000.00	1.00	2,000.00	2,000.00		
	SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES Y EMPASTADO/ESPIRAL	UND	10.00	1.00	10.00	10.00		
	SERVICIO DE CORREO (ENVIO DOCUMENTOS)	VECES	20.00	64.00	1,280.00		1,280.00	
	SERVICIO DE RECARGA DE TONER	VECES	50.00	16.00	800.00		800.00	
	SERVICIO DE HABILITACION DE ALMACEN DE PROYECTO	MOD	10,480.00	1.00	10,270.00		10,270.00	
	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINAS ZONALES	MES	1,200.00	5.00	6,000.00		6,000.00	
	ALQUILER DE CAMIONETA	MES	4,800.00	5.00	24,000.00	24,000.00		
	SERVICIO INSTALACION Y ADQUISICION DE SOFTWARE COSTOS Y PRESUPUESTOS	SERV	500.00	5.00	2,500.00	2,500.00		
					5,100,143.00	4,275,094.30	647,761.20	177,287.50



PROVRAEM
 PROJ: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION COMERCIAL DE CACAO Y CAFE EN 17 DIST. DEL AMBITO DEL VRAEM

Ing. Javier Melgar Prado
 CIP. 70091
 RESIDENTE

PROVRAEM
 PROJ: MEJ. DE CAP. E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION COMERCIAL DE CACAO Y CAFE EN 17 DIST. DEL AMBITO DEL VRAEM

Ing. Wilmer V. Prado Estrella
 CIP. 100845
 SUPERVISOR